[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__»_____2019г.
	№
	с. Чалтырь

Об утверждении Порядка о специальных видах

поощрения лицу, способствующему раскрытию
 правонарушения коррупционной направленности
в Администрации Мясниковского района

В целях реализации комплекса мер, направленных на привлечение муниципальных служащих к противодействию коррупции, Администрация Мясниковского района
постановляет:

         1. Утвердить  Порядок о специальных видах поощрения лицу, способствующему раскрытию правонарушения коррупционной направленности в Администрации Мясниковского района
2. Сектору правовой и кадровой работы Администрации Мясниковского района ознакомить работников Администрации Мясниковского района с настоящим Порядком.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Мясниковского района А.П.Кравченко.
Глава Администрации
Мясниковского района                                                                      В.С.Килафян

	Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Мясниковского района
от «__» ______2019 №  ___

ПОРЯДОК

о специальных видах поощрения лицу, способствующему
раскрытию правонарушения коррупционной направленности
 в Администрации Мясниковского района
1. Настоящий Порядок подготовлен в целях поощрения муниципальных служащих Администрации Мясниковского района, способствующему раскрытию правонарушения коррупционной направленности, а также стимулирование муниципальных служащих на совершение действий антикоррупционной направленности, подачу заявлений представителю нанимателя (работодателя) об обращении к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, активное участие в раскрытии этих нарушений.

2. Основанием для поощрения муниципального служащего Администрации Мясниковского района по принятым им мерам антикоррупционной направленности могут быть:

-  подача заявлений представителю нанимателя (работодателя) об обращении к служащему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

- обращение в правоохранительные органы по фактам склонения служащего к совершению коррупционных правонарушений;

- информирование представителя нанимателя (работодателя), правоохранительные органы о действиях коррупционной направленности, совершаемых другими работниками Администрации Мясниковского района;

- участие в раскрытии преступлений коррупционной направленности;

- активная работа по профилактике коррупционных правонарушений.

3. Специальными видами поощрения муниципального служащего Администрации Мясниковского района, способствующего раскрытию правонарушений коррупционной направленности, являются:

- почетная грамота главы Администрации Мясниковского района;

  - благодарность главы Администрации Мясниковского района;

    - благодарственное письмо главы Администрации Мясниковского района;
  - размещение информации о принятых муниципальным служащим мерах антикоррупционной направленности на информационных стендах Администрации Мясниковского района;

-  размещение информации о принятых муниципальным служащим мерах антикоррупционной направленности на официальном сайте Администрации Мясниковского района;

4. Решение о поощрении лица, способствующего раскрытию правонарушений коррупционной направленности в Администрации Мясниковского района, принимается главой Администрации Мясниковского района на основании ходатайства заместителя главы Администрации Мясниковского района, курирующего соответствующее направление на основании поданных представлений  руководителями структурных подразделений комитета, муниципальными служащими, ответственными за организацию работы антикоррупционной  направленности.
5. Поощрение Почетной грамотой главы Администрации Мясниковского района, объявление Благодарности главы Администрации Мясниковского района, поощрение Благодарственным письмом главы Администрации Мясниковского района оформляются распоряжением Администрации Мясниковского района.

Отдел по организационным и общим вопросам Администрации Мясниковского района организует подготовку и согласование проекта распоряжения Администрации Мясниковского района о поощрении.

Управляющий делами

Администрации района

А.П. Кравченко